
 CÔNG BÁO/Số 01+02/Ngày 01/4/2014 33 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 107/2013/NQ-HĐND Buôn Ma Thuột, ngày 20 tháng 12 năm 2013 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc quy định chế độ, chính sách đối với Đội công tác xã hội 

tình nguyện tại các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHOÁ VIII - KỲ HỌP THỨ 7 

 

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND và UBND ngày 

03/12/2004; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 24/2012/TTLT/BLĐTBXH-BNV-BTC ngày 

22/10/2012 của Bộ Tài chính, Bộ Nội vụ, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy 

định về thành lập, giải thể, tổ chức hoạt động và chế độ chính sách đối với Đội công 

tác xã hội tình nguyện tại xã, phường, thị trấn; 

Xét Tờ trình số 104/TTr-UBND ngày 05/11/2013 của UBND tỉnh đề nghị ban 

hành Nghị quyết quy định chế độ, chính sách đối với Đội công tác xã hội tình nguyện 

tại các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; Báo cáo thẩm tra số 75/BC-

HĐND ngày 29/11/2013 của Ban Văn hóa - Xã hội của HĐND tỉnh và ý kiến đại 

biểu HĐND tỉnh tại kỳ họp, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Hội đồng nhân dân tỉnh tán thành, thông qua Nghị quyết về quy định 

chế độ, chính sách đối với Đội công tác xã hội tình nguyện tại các xã, phường, thị 

trấn trên địa bàn tỉnh với các nội dung sau: 

1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng: 

Nghị quyết này quy định về chế độ, chính sách đối với Đội công tác xã hội tình 

nguyện tại các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk. 

2. Chế độ, chính sách đối với Đội công tác xã hội tình nguyện: 



34 CÔNG BÁO/Số 01+02/Ngày 01/4/2014 

a) Mức thù lao hàng tháng đối với đội trưởng, đội phó và thành viên Đội công 

tác xã hội tình nguyện tại các xã, phường, thị trấn như sau: 

- Đội trưởng: 0,4 lần mức lương cơ sở theo quy định của Chính phủ. 

- Đội phó: 0,3 lần mức lương cơ sở theo quy định của Chính phủ. 

- Thành viên: 0,2 lần mức lương cơ sở theo quy định của Chính phủ. 

b) Đội trưởng, đội phó và thành viên Đội công tác xã hội tình nguyện tại các 

xã, phường, thị trấn được hỗ trợ 01 (một) lần tiền mua trang phục với mức là 500.000 

đồng (năm trăm nghìn đồng). 

3. Kinh phí hoạt động của Đội công tác xã hội tình nguyện: 

a) Đội công tác xã hội tình nguyện được hỗ trợ kinh phí đảm bảo hoạt động 

thường xuyên để chi cho công tác thông tin, tuyên truyền, tư vấn, tham vấn cho đối 

tượng, văn phòng phẩm, sơ kết, tổng kết. Căn cứ vào kế hoạch hoạt động và dự toán 

kinh phí của Đội công tác xã hội tình nguyện, chế độ hỗ trợ đối với Đội công tác xã 

hội tình nguyện, thành viên của Đội công tác xã hội tình nguyện, UBND cấp xã lập 

dự toán cùng với dự toán chi ngân sách xã hàng năm để trình cấp có thẩm quyền 

quyết định. 

b) Nguồn kinh phí từ ngân sách tỉnh cân đối, phân bổ hàng năm cho cấp huyện, 

cấp xã để chi trả. 

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao cho UBND tỉnh triển khai thực hiện Nghị 

quyết này và báo cáo HĐND tỉnh tại các kỳ họp. 

Giao cho Thường trực HĐND, các Ban của HĐND và đại biểu HĐND tỉnh giám sát 

việc triển khai thực hiện Nghị quyết này. 

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày HĐND tỉnh thông 

qua và thay thế Nghị quyết số 41/2006/NQ-HĐND ngày 11/10/2006 của HĐND tỉnh 

về quy định mức phụ cấp hàng tháng cho tình nguyện viên Đội công tác xã hội tình 

nguyện cấp xã. 

Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh Đắk Lắk khoá VIII, Kỳ họp thứ 7 thông 

qua ngày 13 tháng 12 năm 2013./. 

  CHỦ TỊCH 

 

 

Niê Thuật 

 

  


